
Prefettura di Catanzaro
Ufficio Territoriale del Governo

Servizio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali  

VERBALE RUP n. 3

OGGETTO:  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ALLOGGI  POLIFUNZIONALE  DELLA
POLIZIA DI STATO DI CATANZARO.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

In data  02 Agosto 2024, alle ore  11:00 presso gli Uffici del Servizio Amministrazione Servizi Generali e
Attività Contrattuale

PREMESSO CHE
- con determina a contrarre prot.  n. 38434 del  24/04/2024,  è stata indetta una procedura di gara per la
manutenzione straordinaria degli alloggi del Polifunzionale della Polizia di Stato di Catanzaro;
- con la suddetta determina il dott. Antonio Calenda è stato nominato Responsabile Unico del Progetto;
-  la  procedura  di  gara  è  stata  svolta  in  modalità  aperta  tramite  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione – Me.Pa. con RDO n. 4421181;
- alla gara è stato attribuito il CIG B20422EF31;
- l’aggiudicazione dell’appalto è stata stabilita secondo il criterio dell’offerta più bassa con prezzo a base di
gara di euro 65.000,00 iva esclusa;
- la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata stabilita per il giorno 28/06/2024 entro le ore
12:00;
 
VISTI i verbali n. 1 in data 5/7/2024 e n. 2 in data 12/7/2024, con i quali si è proceduto all’apertura della
documentazione amministrativa, all’avio del procedimento di soccorso istruttorio e alla verifica dei requisiti
di partecipazione, con conseguente individuazione della domande ammissibili alla fase successiva di esame
dell’offerta economica;

VISTO l’esito del suddetto esame e l’individuazione delle ditte in possesso dei requisiti di partecipazione;

ACQUISITE le  offerte  economiche  al  ribasso  dalla  sezione  della  RDO n.  4421181,  che  di  seguito  si
evidenziano;

1°  SA.DA. S.R.L. € 43.986,15 – ribasso 32,3290%
2°  GRUPPO MARTINO € 44.094,30 – ribasso 32,1620%
3° SAF COSTRUZIONI € 45.908,85 – ribasso 29,3710%
4° TECNO EDIL S …  € 47.280,00 – ribasso 27,2610%
5° TOLOMEO EDIL …  € 48.480,60 – ribasso 25,4140%
6° PULEDIL SOCI …  € 49.939,50 – ribasso 23,1700%
7° AS TECNO COS …  € 52.000,00 – ribasso 20,0000%
8° SAEMA S.R.L. € 52.275,00 – ribasso 19,5760%
9° EDIL GI.MA. …   € 53.554,34 – ribasso 17,6080%
10° T&T COSTRUZI …  € 54.637,38 – ribasso 15,9420%

1



Prefettura di Catanzaro
Ufficio Territoriale del Governo

Servizio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali  

11° PARISI SRL  € 54.785,70 – ribasso 15,7140%
12° EV S.R.L.  € 58.916,00 – ribasso 9,3600%
13° GEN.CO. SOCI …  € 60.450,00 – ribasso 7,0000%
14° SCUTIERI COS …  € 62.036,90 – ribasso 4,5580%
15° TOLOMEO ANTO …  € 62.150,00 – ribasso 4,3840%
16° C.G. COSTRUZ …  € 62.250,00 – ribasso 4,2300%

ATTESO CHE, ai sensi dell’art. 22 del disciplinare di gara, occorre determinare la soglia di anomalia al
fine di individuare l’offerta non anomala;

VISTO il prospetto di calcolo elaborato con l’ausilio del sito “lavori pubblici”  tenuto conto che il numero
delle offerte è superiore a 15 e che pertanto trova applicazione il metodo “A” indicato nell’allegato II.2 al
codice degli appalti, dal quale risulta individuata la soglia di anomalia pari alla percentuale del 20,2150%;

CONSIDERATO che la prima offerta non anomala risulta quella presentata dalla impresa AS TECNO pari
alla percentuale del 20,00%, corrispondente all’importo al ribasso di euro 52.000,00 al netto dell’iva ;

DISPONE

la premessa è da intendersi quale parte integrante  sostanziale del dispositivo

DI aggiudicare  in  via  provvisoria  l’appalto  per  la  manutenzione  straordinaria  degli  alloggi  del
Polifunzionale della Polizia di Stato di Catanzaro all’impresa AS TECNO s.r.l. P.I.: 03407950793, sede a
Catanzaro in Via Mario Greco n. 21, per il prezzo al netto del ribasso del 20,00%  di euro 52.000,00 al netto
dell’iva, per un importo complessivo di euro 63.440,00 compresi iva e oneri per la sicurezza;

DI disporre le verifiche di legge sul conto dell’aggiudicatario prima di proporne l’aggiudicazione in vai
definitiva all’Amministrazione;

DI considerare concluso il presente verbale, composto da nr. 2 (due) pagine, alle ore 11:30.

DI pubblicare il presente verbale nei modi di legge.

Il Responsabile Unico del Procedimento
 (dott. Antonio Calenda)
  firmato digitalmente

2


